
 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

ВЕСТНИК 

КРАСНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

13 (39) / 2023г. 

5 декабря 2023 года 

бесплатно 

 

 

 

 

КРАСНАЯ ГОРА 

 

2023 

 

 

 

 



 

2 

 

 « Правовые акты» 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 24.10.2023г. № 6-317 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в Решение  

Красногорского районного Совета народных 

депутатов от 10.11.2022г. № 6-252 «Об 

утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на 

территории Красногорского 

муниципального района Брянской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом Красногорского муниципального района, Красногорским 

районным Советом народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Красногорского районного Совета народных депутатов 

от 10.11.2022г. № 6-252 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства на территории  Красногорского муниципального района 

Брянской области » (далее – Решение) следующие изменения: 

1) дополнить Положение приложением № 2 в соответствии с приложением 

№1к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном издании 

массовой информации «Вестник Красногорского муниципального района 

Брянской области» и разместить на официальном сайте администрации 

Красногорского  района Брянской области в сети «Интернет». 

 

Глава Красногорского района                               С.И. Степаниденко 



 

3 

 

 



 

4 

 

 



 

5 

 

 



 

6 

 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 05.12.2023г. № 6-319 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в Решение 

Красногорского районного Совета народных 

депутатов от 07.12.2021г. № 6-185 «Об 

утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов 

Красногорского муниципального района 

Брянской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом Красногорского муниципального района, Красногорский 

районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Красногорского районного Совета народных депутатов 

от 07.12.2021г. № 6-185 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красногорского 

муниципального района Брянской области» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

1) внести изменения в приложение № 2 в соответствии с приложением №1к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном издании 

массовой информации «Вестник Красногорского муниципального района 



 

7 

 

Брянской области» и разместить на официальном сайте администрации 

Красногорского  района Брянской области в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Красногорского района                       С.И. Степаниденко 

 

Приложение №1 к Решению 

Красногорского районного Совета 

народных депутатов от 

05.12.2023г. №6-319 

Приложение №2  

к Положению о муниципальном контроле 

 на автомобильном транспорте, городском  наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах населённых пунктов  

Красногорского  муниципального района  

Брянской области 

утвержденного Решением  Красногорского 

 районного Совета народных депутатов  

от 07.12.2021г. №6-185 

 

 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для 

определения необходимости проведения внеплановых проверок при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Красногорского муниципального района   Брянской области 

 

1. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия без 

взаимодействия с контролируемым лицом информации о том, что в населенном 

пункте муниципального района (округа) городского округа на расстоянии 200 

метров и более, а также вне населенного пункта муниципального района (округа) 

городского округа на расстоянии 700 метров и более в течение 3 и более 

календарных дней подряд на автомобильной дороге общего пользования местного 

значения образовываются автомобильные заторы. 

 

2. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия без 

взаимодействия с контролируемым лицом информации о том, что в населенном 

пункте муниципального района (округа) городского округа, а также вне 

населенного пункта муниципального района (округа) городского округа, в месте 



 

8 

 

проведения работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог в 

течение 3 и более календарных дней подряд на автомобильной дороге общего 

пользования местного значения происходили полные остановки движения 

автотранспорта, более чем на 2 часа. 

 

3. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия без 

взаимодействия с контролируемым лицом информации о несоблюдении 

контролируемым лицом расписания движения транспорта общего пользования по 

внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок с задержкой начала 

движения транспорта или опозданием транспорта более, чем на 30 минут. А равно 

выявление факта отсутствия в расписании движения транспорта общего 

пользования по внутримуниципальным маршрутам сведений об осуществленных 

контролируемым лицом вне данного расписания 2-х и более рейсов, в течение 3 

календарных дней подряд, с условием того, что контролируемое лицо ежедневно 

осуществляет регулярные перевозки транспортом общего пользования по 

внутримуниципальным маршрутам. 

4. Выявление в течение 3-х месяцев более 5 фактов несоответствия сведений 

(информации), полученных от юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и граждан в сфере автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта, автомобильных дорог, дорожной 

деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, 

размещённой контролируемым лицом в государственной информационной 

системе Контрольного органа. 

 

_____________________________________________________________ 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

П Р О Т О К О Л 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

пгт Красная Гора                                                                          05.12.2023  года 

Начало публичных слушаний: 15.00 ч 

Место проведения:  зал заседаний 

администрации Красногорского района 

На публичных слушаниях присутствовали: 

Депутаты Красногорского районного Совета народных депутатов, главы сельских 

поселений, руководители учреждений и предприятий, граждане. 

Ведущий публичных слушаний: Степаниденко С.И. – глава района 

 

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 



 

9 

 

1. О бюджете Красногорского муниципального района Брянской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Ведущий публичных слушаний предоставил слово о бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов Рощину А.Д. – заместителю главы администрации, начальнику 

финансового отдела, который пояснил, что предложений от жителей 

Красногорского района не поступило. 

№

  

п/

п 

Вопросы 

выносимые на 

публичные 

слушания 

Краткое 

содержание 

внесенного 

предложения 

Кем 

внесено 

предложен

ие 

Решение 

принятое 

участниками 

публичных 

слушаний 

Приме- 

чание 

1 2 3 4 5 6 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О бюджете 

Красногорског

о 

муниципально

го  района на 

2024 год и на 

плановый 

период 2025 и 

2026 годов 

О бюджете 

Красногорского 

муниципальног

о  района на 

2024 год и на 

плановый 

период 2025 и 

2026 годов 

Админист

рация 

Красногор

ского 

района 

 

 одобрить 

проект 

бюджета 

Красногорско

го 

муниципально

го района на 

2024 год и 

плановый 

период 2025 и 

2026 годов. 

Направить на 

рассмотрение 

на очередное 

заседание 

районного 

Совета 

народных  

депутатов для 

принятия 

решения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель оргкомитета                                  С.И. Степаниденко 

 

Секретарь оргкомитета                                          И.М. Малявко 

 

 



 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,                       

пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6. 

Учредители: Красногорский районный Совет народных депутатов 

Красногорского муниципального района Брянской области; Администрация 

Красногорского района Брянской области 

Гл. редактор Дегтярев А.В. 

9-13-98                                                                                              Тираж 16 экз. 

Дата и номер 

документа 

Заголовок Страница 

Решение  от 

24.10.2023 

года №6-317 

О внесении изменений в Решение Красногорского 

районного Совета народных депутатов от 

10.11.2022г. № 6-252 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории Красногорского муниципального 

района Брянской области» 

 

 

2-5 

Решение от 

05.12.2023 

года №6-319 

О внесении изменений в Решение Красногорского 

районного Совета народных депутатов от 

07.12.2021г. № 6-185 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Красногорского 

муниципального района Брянской области» 

 

6-8 

Протокол  от 

05.12.2023 

года 

О бюджете Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

8-9 


